

第 11 回

決 算 報 告 書

自 3 年 4 月 1 日

至 4 年 3 月 31 日

名古屋市瑞穂区妙音通4-40
TS新瑞ビル2F

一般社団法人 名古屋二期会

代表理事 奥村 晃平

貸借対照表

令和4年3月31日現在

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	9,541,653	3,666,422	5,875,231
未収会費	200,522	546,102	△ 345,580
未収金	2,532,214	1,153,000	1,379,214
前払費用	1,308,432	1,729,958	△ 421,526
立替金	275,547	275,700	△ 153
仮払金	14,791	13,407	1,384
貯蔵品	13,192	18,495	△ 5,303
流動資産合計	13,886,351	7,403,084	6,483,267
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
基本財産合計	0	0	0
(2) 特定資産			
特定資産合計	0	0	0
(3) その他固定資産			
建物	2,312,844	2,370,069	△ 57,225
什器備品	82,867	0	82,867
保証金	1,148,500	1,148,500	0
その他の固定資産合計	3,544,211	3,518,569	25,642
固定資産合計	3,544,211	3,518,569	25,642
資産合計	17,430,562	10,921,653	6,508,909
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払費用	600,683	1,749,538	△ 1,148,855
前受金	2,565,573	1,994,900	570,673
預り金	232,938	230,050	2,888
仮受金	8,500	2,500	6,000
短期借入金	5,078,000	2,749,964	2,328,036
未払法人税等	71,000	71,000	0
未払消費税等	838,500	120,200	718,300
流動負債合計	9,395,194	6,918,152	2,477,042
2. 固定負債			
長期借入金	6,420,000	9,390,000	△ 2,970,000
固定負債合計	6,420,000	9,390,000	△ 2,970,000
負債合計	15,815,194	16,308,152	△ 492,958
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産			
(2) その他一般正味財産	1,615,368	△ 5,386,499	7,001,867
一般正味財産	1,615,368	△ 5,386,499	7,001,867
正味財産合計	1,615,368	△ 5,386,499	7,001,867
負債及び正味財産合計	17,430,562	10,921,653	6,508,909

貸借対照表内訳表

令和4年3月31日現在

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計	収益事業等会計	法人会計	内部取引等消去	合計
I 資産の部					
1. 流動資産					
現金預金	169,349	5,116,572	4,255,732	0	9,541,653
未収会費	0	0	200,522	0	200,522
未収金	0	2,388,315	143,899	0	2,532,214
前払費用	46,854	989,878	271,700	0	1,308,432
立替金	547	275,000	0	0	275,547
仮払金	0	13,791	1,000	0	14,791
貯蔵品	0	0	13,192	0	13,192
流動資産合計	216,750	8,783,556	4,886,045	0	13,886,351
2. 固定資産					
(1) 基本財産					
基本財産合計	0	0	0	0	0
(2) 特定資産					
特定資産合計	0	0	0	0	0
(3) その他固定資産					
建物	0	0	2,312,844	0	2,312,844
什器備品	0	0	82,867	0	82,867
保証券	0	0	1,148,500	0	1,148,500
他会計長期貸付金	14,340,686	0	31,726,212	△ 46,066,898	0
その他の固定資産合計	14,340,686	0	35,270,423	△ 46,066,898	3,544,211
固定資産合計	14,340,686	0	35,270,423	△ 46,066,898	3,544,211
資産合計	14,557,436	8,783,556	40,156,468	△ 46,066,898	17,430,562
II 負債の部					
1. 流動負債					
未払費用	0	366,285	234,398	0	600,683
前受金	0	322,675	2,242,898	0	2,565,573
預り金	0	25,014	207,924	0	232,938
仮受金	0	6,500	2,000	0	8,500
短期借入金	0	5,078,000	0	0	5,078,000
他会計短期借入金	0	46,066,898	0	△ 46,066,898	0
未払法人税等	0	71,000	0	0	71,000
未払消費税等	0	838,500	0	0	838,500
流動負債合計	0	52,774,872	2,687,220	△ 46,066,898	9,395,194
2. 固定負債					
長期借入金	0	0	6,420,000	0	6,420,000
固定負債合計	0	0	6,420,000	0	6,420,000
負債合計	0	52,774,872	9,107,220	△ 46,066,898	15,815,194

(単位：円)

科	目	公益目的事業会計	収益事業等会計	法人会計	内部取引等消去	合計
Ⅲ 正味財産の部						
1. 指定正味財産		0	0	0	0	0
指定正味財産合計						
2. 一般正味財産		14,557,436	△ 43,991,316	31,049,248	0	1,615,368
(2) その他一般正味財産		14,557,436	△ 43,991,316	31,049,248	0	1,615,368
一般正味財産		14,557,436	△ 43,991,316	31,049,248	0	1,615,368
正味財産合計		14,557,436	8,783,556	40,156,468	△ 46,066,898	17,430,562
負債及び正味財産合計						

正味財産増減計算書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取入会金	215,000	353,400	△ 138,400
受取入会金	110,000	100,000	10,000
受験料	105,000	143,400	△ 38,400
入学金	0	110,000	△ 110,000
受取会費	11,184,000	12,496,500	△ 1,312,500
正会員受取会費	4,170,000	4,355,000	△ 185,000
準会員受取会費	4,464,000	4,381,500	82,500
授業料	0	750,000	△ 750,000
施設費	0	110,000	△ 110,000
賛助会員会費	2,550,000	2,900,000	△ 350,000
事業収益	29,288,275	1,825,875	27,462,400
チケット収入	27,850,077	1,470,875	26,379,202
その他収入	1,438,198	355,000	1,083,198
受取補助金等	21,493,000	1,792,000	19,701,000
受取国庫補助金	6,146,000	1,125,000	5,021,000
受取地方公共団体補助金	0	567,000	△ 567,000
受取国庫助成金	7,497,000	0	7,497,000
受取地方公共団体助成金	50,000	0	50,000
受取民間助成金	7,800,000	100,000	7,700,000
受取負担金	1,753,857	4,275,000	△ 2,521,143
受取負担金	1,753,857	4,275,000	△ 2,521,143
受取寄付金	325,500	229,973	95,527
受取寄付金	325,500	229,973	95,527
雑収益	4,787,817	6,025,082	△ 1,237,265
受取利息	66	60	6
雑収益	4,787,751	6,025,022	△ 1,237,271
経常収益計	69,047,449	26,997,830	42,049,619
(2) 経常費用			
事業費	41,795,744	7,562,650	34,233,094
出演料	8,816,650	417,000	8,399,650
音楽費	2,960,950	1,041,561	1,919,389
文芸費	3,979,987	199,017	3,780,970
制作費	686,500	444,000	242,500
会場費	6,426,870	650,060	5,776,810
舞台費	11,756,250	835,214	10,921,036
講師料	0	828,000	△ 828,000
伴奏料	0	288,420	△ 288,420
旅費交通費	1,012,710	603,772	408,938
通信運搬費	636,235	345,190	291,045
広告宣伝費	98,490	149,500	△ 51,010
印刷費	1,336,175	929,861	406,314
記録費	364,610	123,500	241,110
総務費	1,638,748	93,584	1,545,164
販売手数料	301,276	9,925	291,351
租税公課	35,400	10,000	25,400
交際費	20,529	7,620	12,909
保険料	213,940	0	213,940
消耗品費	347,762	413,276	△ 65,514
支払手数料	4,400	18,650	△ 14,250
謝金	839,500	154,500	685,000
雑費	318,762	0	318,762

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
管理費	20,178,838	16,671,831	3,507,007
給料手当	10,862,875	8,346,940	2,515,935
福利厚生費	51,799	76,281	△ 24,482
法定福利費	1,019,371	1,092,123	△ 72,752
会議費	0	1,249	△ 1,249
交際費	33,050	17,580	15,470
旅費交通費	525,660	482,300	43,360
通信運搬費	1,115,581	893,443	222,138
減価償却費	98,658	57,225	41,433
消耗什器備品費	198,000	348,546	△ 150,546
消耗品費	198,070	442,427	△ 244,357
印刷製本費	599,635	1,245,596	△ 645,961
光熱水料費	532,508	521,184	11,324
賃借料	2,790,700	1,605,340	1,185,360
保険料	27,940	26,830	1,110
租税公課	839,550	342,535	497,015
支払手数料	769,847	835,583	△ 65,736
支払利息	148,934	171,949	△ 23,015
リース料	184,800	133,200	51,600
雑費	181,860	31,500	150,360
経常費用計	61,974,582	24,234,481	37,740,101
評価損益調整前経常増減額	7,072,867	2,763,349	4,309,518
当期経常増減額	7,072,867	2,763,349	4,309,518
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	7,072,867	2,763,349	4,309,518
法人税、住民税及び事業税	71,000	71,000	0
一般正味財産増減額	7,001,867	2,692,349	4,309,518
一般正味財産期首残高	△ 5,386,499	△ 8,078,848	2,692,349
一般正味財産期末残高	1,615,368	△ 5,386,499	7,001,867
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高			
正味財産期末残高	1,615,368	△ 5,386,499	7,001,867

正味財産増減計算書内訳表

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計			収益事業等会計		
	育成部	公益事業共通	小計	サイカイ vol.1.3・4	ドイツリートの調べによせて	フレッシュコンサート
I 一般正味財産増減の部						
1. 経常増減の部						
(1) 経常収益						
受取収入会金	0	21,500	21,500	0	0	0
受取入会金	0	11,000	11,000	0	0	0
受取入会金	0	10,500	10,500	0	0	0
受取会費	0	863,400	863,400	0	0	0
正会員受取会費	0	417,000	417,000	0	0	0
準会員受取会費	0	446,400	446,400	0	0	0
賛助会員会費	0	0	0	0	0	0
事業収益	0	0	0	1,098,000	948,340	767,440
チケット収入	0	0	0	1,098,000	948,340	766,940
その他収入	0	0	0	0	0	500
受取補助金等	0	0	0	146,000	0	0
受取国庫補助金	0	0	0	146,000	0	0
受取国庫補助金	0	0	0	0	0	0
受取地方公共団体補助金	0	0	0	0	0	0
受取民間補助金	0	0	0	0	0	0
受取負担金	0	0	0	0	0	0
受取負担金	0	0	0	0	0	0
受取寄付金	40,000	0	40,000	0	3,000	0
受取寄付金	40,000	0	40,000	0	3,000	0
雑収益	0	1	1	0	0	0
受取利息	0	1	1	0	0	0
雑収益	0	0	0	0	0	0
経常収益計	40,000	884,901	924,901	1,244,000	951,340	767,440
(2) 経常費用						
事業費用	219,472	0	219,472	1,072,401	685,859	566,047
出演料	0	0	0	140,000	150,000	150,000
音楽費	0	0	0	62,820	31,350	31,350
文芸費	0	0	0	113,424	154,114	3,278
制作費	0	0	0	60,000	20,000	20,000
会場費	0	0	0	306,240	165,000	165,000
舞台費	0	0	0	0	10,000	0
旅費交通費	0	0	0	480	0	0
通信運搬費	1,230	0	1,230	31,406	22,945	27,429
広告宣伝費	0	0	0	0	0	0

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計			収益事業等会計		
	育成部	公益事業共通	小計	サイカイ vol.3・4	ドイツレポートの調べよせて	フレッシュコンサート
印刷費	123,400	0	123,400	92,095	50,820	93,900
記録費	0	0	0	0	0	0
総務費	0	0	0	7,000	78,391	72,291
販売手数料	0	0	0	0	1,140	900
租税公課	0	0	0	0	1,000	800
交際費	0	0	0	0	0	0
保険料	0	0	0	0	0	0
消耗品費	90,442	0	90,442	198,936	1,099	1,099
支払手数料	4,400	0	4,400	0	0	0
謝金	0	0	0	60,000	0	0
雑費	0	0	0	0	0	0
管理費	0	0	0	0	0	0
給料手当	0	0	0	0	0	0
福利厚生費	0	0	0	0	0	0
法定福利費	0	0	0	0	0	0
交際費	0	0	0	0	0	0
旅費交通費	0	0	0	0	0	0
通信運搬費	0	0	0	0	0	0
減価償却費	0	0	0	0	0	0
消耗什器備品費	0	0	0	0	0	0
消耗品費	0	0	0	0	0	0
印刷製本費	0	0	0	0	0	0
光熱水料費	0	0	0	0	0	0
賃借料	0	0	0	0	0	0
保険料	0	0	0	0	0	0
租税公課	0	0	0	0	0	0
支払手数料	0	0	0	0	0	0
支払利息	0	0	0	0	0	0
リース料	0	0	0	0	0	0
雑費	0	0	0	0	0	0
経常費用計	219,472	0	219,472	1,072,401	685,859	566,047
評価損益調整前経常増減額	△ 179,472	884,901	705,429	171,599	265,481	201,393
当期経常増減額	△ 179,472	884,901	705,429	171,599	265,481	201,393
2. 経常外増減の部						
(1) 経常外収益	0	0	0	0	0	0
経常外収益計						
(2) 経常外費用	0	0	0	0	0	0
経常外費用計	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 179,472	884,901	705,429	171,599	265,481	201,393

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計			収益事業等会計		
	育成部	公益事業共通	小計	サイカイ vol.1.3・4	ドイツレポートの調べによせて	フレッシュコミュニケーション
法人税、住民税及び事業税	0	0	0	0	0	0
一般正味財産増減額	179,472	884,901	705,429	171,599	265,481	201,393
一般正味財産期首残高	127,110	13,724,897	13,852,007	0	0	0
一般正味財産期末残高	52,362	14,609,798	14,557,436	171,599	265,481	201,393
II 指定正味財産増減の部						
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0
III 正味財産期末残高						
正味財産期末残高	52,362	14,609,798	14,557,436	171,599	265,481	201,393

正味財産増減計算書内訳表

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位：円)

科 目	収益事業等会計						
	サマーガラコンサート	イタリア歌曲コンサート	オペラ「魔笛」	神様からの贈り物	フランス歌曲コンサート	日本歌曲コンサート	
I 一般正味財産増減の部							
1. 経常増減の部							
(1) 経常収益							
受取収入会金	0	0	0	0	0	0	0
受取入会金	0	0	0	0	0	0	0
受験料	0	0	0	0	0	0	0
受取会費	0	0	0	0	0	0	0
正会員受取会費	0	0	0	0	0	0	0
準会員受取会費	0	0	0	0	0	0	0
賛助会員会費	0	0	0	0	0	0	0
事業収益	1,041,390	250	18,018,637	711,050	765,690	1,011,940	0
チケット収入	1,041,390	0	17,430,637	710,800	765,440	1,011,940	0
その他収入	0	250	588,000	250	250	0	0
受取補助金等	0	0	13,747,000	0	0	0	0
受取国库補助金	0	0	0	0	0	0	0
受取国庫補助金	0	0	7,497,000	0	0	0	0
受取地方公共団体助成金	0	0	50,000	0	0	0	0
受取民間助成金	0	0	6,200,000	0	0	0	0
受取負担金	0	0	0	0	0	0	0
受取負担金	0	0	0	0	0	0	0
受取寄付金	100,000	0	100,000	0	0	0	0
受取寄付金	100,000	0	100,000	0	0	0	0
雑収益	0	0	0	0	0	0	0
受取利息	0	0	0	0	0	0	0
雑収益計	0	0	0	0	0	0	0
経常収益計	1,141,390	250	31,865,637	711,050	765,690	1,011,940	0
(2) 経常費用							
事業費	640,493	137,963	29,763,124	391,399	794,894	659,740	0
出演料	150,000	0	5,566,650	70,000	200,000	150,000	0
音楽費	31,350	75,000	1,679,331	24,820	31,350	31,350	0
文芸費	102,063	30,000	2,730,000	0	213,288	166,615	0
制作費	20,000	0	226,500	20,000	20,000	20,000	0
会場費	144,100	5,400	4,167,110	169,020	147,900	165,000	0
舞台費	0	0	11,473,250	10,000	0	0	0
旅費交通費	5,000	3,000	869,560	1,600	55,280	21,200	0
通信運搬費	22,064	2,793	315,736	20,232	25,909	24,929	0
広告宣伝費	0	0	50,490	0	0	0	0

(単位：円)

科 目	収益事業等会計						
	サマーガラコンサート	イタリア歌曲コンサート	オペラ「魔笛」	神様からの贈り物	フランス歌曲コンサート	日本歌曲コンサート	
印刷費	66,170	20,000	368,570	49,660	58,120	49,030	
記録費	0	0	364,160	0	0	0	
総務費	85,726	1,200	1,134,459	24,193	27,707	19,252	
販売手数料	1,520	570	247,464	1,050	570	1,140	
租税公課	1,400	0	24,800	0	400	400	
交際費	0	0	6,804	0	0	10,000	
保険料	0	0	213,940	0	0	0	
消耗品費	1,100	0	17,800	824	14,370	824	
支払手数料	0	0	0	0	0	0	
謝金	10,000	0	306,500	0	0	0	
雑費	0	0	0	0	0	0	
管理費	0	0	0	0	0	0	
給料手当	0	0	0	0	0	0	
福利厚生費	0	0	0	0	0	0	
法定福利費	0	0	0	0	0	0	
交際費	0	0	0	0	0	0	
旅費交通費	0	0	0	0	0	0	
通信運搬費	0	0	0	0	0	0	
減価償却費	0	0	0	0	0	0	
消耗品費	0	0	0	0	0	0	
消耗品費	0	0	0	0	0	0	
印刷製本費	0	0	0	0	0	0	
光熱水料費	0	0	0	0	0	0	
賃借料	0	0	0	0	0	0	
保険料	0	0	0	0	0	0	
租税公課	0	0	0	0	0	0	
支払手数料	0	0	0	0	0	0	
支払利息	0	0	0	0	0	0	
リース料	0	0	0	0	0	0	
雑費	0	0	0	0	0	0	
経常費用計	640,493	137,963	29,763,124	391,399	794,894	659,740	
評価損益調整前経常増減額	500,897	△ 137,713	2,102,513	319,651	△ 29,204	352,200	
当期経常増減額	500,897	△ 137,713	2,102,513	319,651	△ 29,204	352,200	
2. 経常外増減の部							
(1) 経常外収益	0	0	0	0	0	0	
経常外収益計							
(2) 経常外費用	0	0	0	0	0	0	
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	
当期一般正味財産増減額	500,897	△ 137,713	2,102,513	319,651	△ 29,204	352,200	

(単位：円)

科	目	収益事業等会計							
		サマーガラコンサート	イタリア歌曲コンサート	オペラ「魔笛」	神様からの贈り物	フランス歌曲コンサート	日本歌曲コンサート		
	法人税、住民税及び事業税	0	0	0	0	0	0	0	0
	一般正味財産増減額	500,897	△ 137,713	2,102,513	319,651	△ 29,204	319,651	△ 29,204	352,200
	一般正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0	0
	一般正味財産期末残高	500,897	△ 137,713	2,102,513	319,651	△ 29,204	319,651	△ 29,204	352,200
II	指定正味財産増減の部								
	当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0
	指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0	0
	指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0	0
III	正味財産期末残高								
	正味財産期末残高	500,897	△ 137,713	2,102,513	319,651	△ 29,204	319,651	△ 29,204	352,200

正味財産増減計算書内訳表

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位：円)

科 目	収益事業等会計					
	煌めきの歌コンサート	ニューイヤコンサート	オペラ「月の影」	チャリティコンサート	その他公演	収益事業等共通
I 一般正味財産増減の部						
1. 経常増減の部						
(1) 経常収益						
受取収入会金	0	0	0	0	0	0
受取入会金	0	0	0	0	0	0
受取入会金	0	0	0	0	0	0
受取入会金	0	0	0	0	0	0
受取入会金	0	0	0	0	0	0
正会員受取会費	0	0	0	0	0	0
準会員受取会費	0	0	0	0	0	0
賛助会員会費	0	0	0	0	0	0
事業収益	1,342,090	2,286,660	65,000	615,000	616,788	0
チケット収入	1,341,840	2,119,750	0	615,000	0	0
その他収入	250	166,910	65,000	0	616,788	0
受取補助金等	0	0	1,600,000	0	0	6,000,000
受取国庫補助金	0	0	0	0	0	6,000,000
受取国庫補助金	0	0	0	0	0	0
受取地方公共団体助成金	0	0	0	0	0	0
受取民間助成金	0	0	1,600,000	0	0	0
受取負担金	0	0	1,753,857	0	0	0
受取負担金	0	0	1,753,857	0	0	0
受取寄付金	0	0	82,500	0	0	0
受取寄付金	0	0	82,500	0	0	0
雑収益	0	0	0	0	0	2,944,661
受取利息	0	0	0	0	0	45
雑収益	0	0	0	0	0	2,944,616
経常収益計	1,342,090	2,286,660	3,501,357	615,000	616,788	8,944,661
(2) 経常費用						
事業費用	773,997	2,045,443	1,015,620	612,133	137,159	2,280,000
出演料	180,000	180,000	0	50,000	0	1,830,000
音楽費	31,350	356,880	549,249	24,750	0	0
文芸費	260,380	206,825	0	0	0	0
制作費	10,000	50,000	100,000	20,000	100,000	0
会場費	167,200	651,800	7,000	166,100	0	0
舞台費	0	263,000	0	0	0	0
旅費交通費	0	1,000	54,590	0	1,000	0
通信運搬費	20,354	64,975	46,369	9,864	0	0
広告宣伝費	0	0	33,000	0	15,000	0

(単位：円)

科 目	収益事業等会計							収益事業等共通
	煌めきの歌コンサート	ニューイヤークンサート	オペラ「月の影」	チャリティーコンサート	その他公演			
印刷費	79,320	152,130	107,820	25,140	0		0	
記録費	0	450	0	0	0		0	
総務費	23,029	59,340	87,744	15,664	2,752		0	
販売手数料	1,140	42,882	2,600	300	0		0	
租税公課	400	5,400	400	400	0		0	
交際費	0	0	3,725	0	0		0	
保険料	0	0	0	0	0		0	
消耗品費	824	10,761	9,623	60	0		0	
支払手数料	0	0	0	0	0		0	
謝金	0	0	8,000	0	5,000		450,000	
雑費	0	0	5,500	299,855	13,407		0	
管理費	0	0	0	0	0		12,331,528	
給料手当	0	0	0	0	0		6,931,535	
福利厚生費	0	0	0	0	0		7,169	
法定福利費	0	0	0	0	0		552,932	
交際費	0	0	0	0	0		0	
旅費交通費	0	0	0	0	0		273,940	
通信運搬費	0	0	0	0	0		664,068	
減価償却費	0	0	0	0	0		0	
消耗什器備品費	0	0	0	0	0		198,000	
消耗品費	0	0	0	0	0		9,237	
印刷製本費	0	0	0	0	0		6,420	
光熱水料費	0	0	0	0	0		452,632	
賃借料	0	0	0	0	0		2,372,095	
保険料	0	0	0	0	0		10,000	
租税公課	0	0	0	0	0		838,500	
支払手数料	0	0	0	0	0		1,140	
支払利息	0	0	0	0	0		0	
リース料	0	0	0	0	0		0	
雑費	0	0	0	0	0		13,860	
経常費用計	773,997	2,045,443	1,015,620	612,133	137,159		14,611,528	
評価損益調整前経常増減額	568,093	241,217	2,485,737	2,867	479,629		△ 5,666,867	
当期経常増減額	568,093	241,217	2,485,737	2,867	479,629		△ 5,666,867	
2. 経常外増減の部								
(1) 経常外収益	0	0	0	0	0		0	
経常外収益計								
(2) 経常外費用	0	0	0	0	0		0	
経常外費用計	0	0	0	0	0		0	
当期経常外増減額	0	0	0	0	0		0	
当期一般正味財産増減額	568,093	241,217	2,485,737	2,867	479,629		△ 5,666,867	

(単位：円)

科	目	収益事業等会計						
		煌めきの歌コンサート	ニューイヤコンサート	オペラ「月の影」	チャリティコンサート	その他公演	収益事業等共通	
	法人税、住民税及び事業税	0	0	0	0	0	71,000	
	一般正味財産増減額	568,093	241,217	2,485,737	2,867	479,629	△ 5,737,867	
	一般正味財産期首残高	0	0	0	0	0	△ 45,777,809	
	一般正味財産期末残高	568,093	241,217	2,485,737	2,867	479,629	△ 51,515,676	
II	指定正味財産増減の部							
	当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	
	指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	
	指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	
III	正味財産期末残高							
	正味財産期末残高	568,093	241,217	2,485,737	2,867	479,629	△ 51,515,676	

正味財産増減計算書内訳表

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位：円)

科 目	収益事業等会計		法人会計		内部取引等消去	合計
	小計		法人会計	法人会計		
I 一般正味財産増減の部						
1. 経常増減の部						
(1) 経常収益	0	193,500			0	215,000
受取入会金	0	99,000			0	110,000
受取入会金	0	94,500			0	105,000
受取会費	0	10,320,600			0	11,184,000
正会員受取会費	0	3,753,000			0	4,170,000
準会員受取会費	0	4,017,600			0	4,464,000
賛助会員会費	0	2,550,000			0	2,550,000
事業収益	29,288,275	0			0	29,288,275
チケット収入	27,850,077	0			0	27,850,077
その他収入	1,438,198	0			0	1,438,198
受取補助金等	21,493,000	0			0	21,493,000
受取国庫補助金	6,146,000	0			0	6,146,000
受取国庫補助金	7,497,000	0			0	7,497,000
受取地方公共団体助成金	50,000	0			0	50,000
受取民間助成金	7,800,000	0			0	7,800,000
受取負担金	1,753,857	0			0	1,753,857
受取負担金	1,753,857	0			0	1,753,857
受取寄付金	285,500	0			0	325,500
受取寄付金	285,500	0			0	325,500
雑収益	2,944,661	1,843,155			0	4,787,817
受取利息	45	20			0	66
雑収益	2,944,616	1,843,135			0	4,787,751
経常収益計	55,765,293	12,357,255			0	69,047,449
(2) 経常費用						
事業費	41,576,272	0			0	41,795,744
出演料	8,816,650	0			0	8,816,650
音楽費	2,960,950	0			0	2,960,950
文芸費	3,979,987	0			0	3,979,987
制作費	686,500	0			0	686,500
会場費	6,426,870	0			0	6,426,870
舞台費	11,756,250	0			0	11,756,250
旅費交通費	1,012,710	0			0	1,012,710
通信運搬費	635,005	0			0	636,235
広告宣伝費	98,490	0			0	98,490

(単位：円)

科	目	収益事業等会計		法人会計		内部取引等消去	合計
		小計		法人会計			
印刷費		1,212,775		0		0	1,336,175
記録費		364,610		0		0	364,610
総務費		1,638,748		0		0	1,638,748
販売手数料		301,276		0		0	301,276
租税公課		35,400		0		0	35,400
交際費		20,529		0		0	20,529
保険料		213,940		0		0	213,940
消耗品費		257,320		0		0	347,762
支払手数料		0		0		0	4,400
謝金		839,500		0		0	839,500
雑費		318,762		0		0	318,762
管理費		12,331,528		7,847,310		0	20,178,838
給料手当		6,931,535		3,931,340		0	10,862,875
福利厚生費		7,169		44,630		0	51,799
法定福利費		552,932		466,439		0	1,019,371
交際費		0		33,050		0	33,050
旅費交通費		273,940		251,720		0	525,660
通信運搬費		664,068		451,513		0	1,115,581
減価償却費		0		98,658		0	98,658
消耗什器備品費		198,000		0		0	198,000
消耗品費		9,237		188,833		0	198,070
印刷製本費		6,420		593,215		0	599,635
光熱水料費		452,632		79,876		0	532,508
賃借料		2,372,095		418,605		0	2,790,700
保険料		10,000		17,940		0	27,940
租税公課		838,500		1,050		0	839,550
支払手数料		1,140		768,707		0	769,847
支払利息		0		148,934		0	148,934
リース料		0		184,800		0	184,800
雑費		13,860		168,000		0	181,860
経費用計		53,907,800		7,847,310		0	61,974,582
評価損益調整前経常増減額		1,857,493		4,509,945		0	7,072,867
当期経常増減額		1,857,493		4,509,945		0	7,072,867
2. 経常外増減の部							
(1) 経常外収益		0		0		0	0
経常外収益計							
(2) 経常外費用		0		0		0	0
経常外費用計							
当期経常外増減額		0		0		0	0
当期一般正味財産増減額		1,857,493		4,509,945		0	7,072,867

(単位：円)

科 目	収益事業等会計		法人会計		内部取引等消去	合計
	小計		法人会計			
法人税、住民税及び事業税	71,000		0		0	71,000
一般正味財産増減額	1,786,493		4,509,945		0	7,001,867
一般正味財産期首残高	△ 45,777,809		26,539,303		0	△ 5,386,499
一般正味財産期末残高	△ 43,991,316		31,049,248		0	1,615,368
II 指定正味財産増減の部						
当期指定正味財産増減額	0		0		0	0
指定正味財産期首残高	0		0		0	0
指定正味財産期末残高	0		0		0	0
III 正味財産期末残高						
正味財産期末残高	△ 43,991,316		31,049,248		0	1,615,368